[bookmark: _GoBack]Проект
[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
_________ 2022 г.                                                                                             № __

О внесении изменений в порядок размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.07.2022 N 352-ФЗ "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Ставропольского края от 22.08.2022г №484-п «Об установлении сроков продления договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, разрешений на право организации рынка, договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок на территории Ставропольского края, а также порядка их продления», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                О.С.Безменов

Приложение
к постановлению
администрации Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края
от_______2022 №

Изменения, которые вносятся в  порядок размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»

1. В Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» внести следующие изменения:
1.1. пункт 1.6.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.2. Нестационарный торговый объект круглогодичного (постоянного) размещения - нестационарный торговый объект, размещаемый на срок не более 5 лет.»;
1.2. пункт 1.6.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.3. Срок действия договора на размещение нестационарного объекта определяется исходя из срока, указанного хозяйствующим субъектом в заявлении, но не более 5 лет.»;
1.3. пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Субъектами нестационарной торговой деятельности являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход.»;
1.4. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Схемой должно предусматриваться размещение не менее шестидесяти процентов нестационарных объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, физическими лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,  от общего количества нестационарных объектов.»;
1.5. подпункт 5.6.4 пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.4. При утрате силы государственной регистрации Хозяйствующего субъекта в качестве индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".»;
1.6. пункт 5.9 раздела 5 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей, крестьянско-фермерских хозяйств), документ, подтверждающий применение специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"(для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») полученные не ранее чем за 30 дней до даты обращения.»;
1.7. в пункте 5.10 раздела 5 часть первую исключить;
1.8. пункт 5.15 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.15. Договор заключается на срок не более 5 лет.»;
1.9. часть 4 пункта 5.19 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«4) нестационарные объекты, не указанные в подпунктах "1" - "3" настоящего пункта, - на срок, не превышающий 5 лет.».

2. В Положение об организации и проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2022г №91 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» внести следующие изменения:
2.1. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее - соответственно аукцион, договор, нестационарный объект, Новоселицкий округ) в целях обеспечения равного доступа, равных условий и конкурентных возможностей для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», а также порядок заключения договора без проведения аукциона.»;
2.2. пункт 1.11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.11. Договор не может быть заключен на срок, превышающий 5 лет. Действие Договора распространяется только на нестационарный объект, указанный в нем.»;
2.3. пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Участником аукциона может быть юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, индивидуальный предприниматель, а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», претендующие на заключение договора.»;
2.4. часть 2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2) являться субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или физическим лицом применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход;»;
2.5. в пункте 4.3 раздела 4:
2.5.1. часть 6 изложить в следующей редакции:
 «6) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей, крестьянско-фермерских хозяйств), документ, подтверждающий применение специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"(для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») полученные не ранее чем за 30 дней до даты официального объявления аукциона;»;
2.5.2. часть 8 изложить в следующей редакции:
«8) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;»;
2.5.3. в части 12 абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Все документы должны быть прошиты, скреплены печатью (при наличии), заверены подписью руководителя юридического лица или прошиты и заверены подписью индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» и иметь сквозную нумерацию страниц. Верность копий документов, представляемых в составе заявки на участие в аукционе, должна быть подтверждена печатью (при наличии) и подписью заявителя. Факсимильные подписи не допускаются.»;
2.6. часть 9 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«9) указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход.»;
2.7. пункт 9.4 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.4. Прием заявок на участие в аукционе прекращается в указанный в извещении о проведении аукциона день.».

image1.jpeg